
 
 

1 
 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

podle ustanovení § 156 zákona o veřejných zakázkách 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis změn 

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 

v předběžném oznámení 

Zadavatel upravil požadavky na předmět plnění veřejné 

zakázky a nově požaduje dodání těchto vozidel: 

 2x popelářské vozidlo s nízkopodlažní 

kabinou autobusového typu a rotační 

nástavbou 

 2x popelářské vozidlo s lisovací nástavbou 

 1x nosič kontejnerů (typ AVIA) 

s teleskopickým hákem a hydraulickou rukou 

 1x nosič kontejnerů (typ ABROLL) 

s teleskopickým hákem  

 1x nosič kontejnerů (typ ABROLL) 

s teleskopickým hákem 

 1x valník 4x2 

 

Zadavatel požaduje dodání vozidel nejpozději do 6 

měsíců do nabytí účinnosti smlouvy. 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů 

Pokud veřejná zakázka nebude realizována, může dojít 

k ohrožení výkonu činnosti zadavatele, kterou je 

poskytování komplexních služeb v oblasti odpadového 

hospodářství na území statutárního města Brna. 

Zadavatel potřebuje poptávaná vozidla z důvodu 

obnovy vozového parku. Nová vozidla budou 

zadavatelem využita k lepšímu a efektivnějšímu 

nakládání s odpady, čímž zadavatel přispěje k ochraně 

životního prostředí.  

Zadavatel: 

SAKO Brno, a.s.  

Sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

IČ: 60713470 

 

Veřejná zakázka: 

„Dodávka vozidel pro svoz odpadů“ 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

 

2 
 

Alternativy naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky (nepovinný 

údaj) 

 

--- 

Do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného 

cíle (nepovinný údaj) 

 

--- 

Další informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky 

(nepovinný údaj) 

 

--- 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu dodávek, ze 

kterého vyplývá, že finanční 

hodnota všech významných 

dodávek je v souhrnu 

minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty 

---  

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu více než tří 

techniků či technických 

útvarů 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického vybavení 

a opatření používaných 

dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele 

určeného k provádění 

výzkumu 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a 

výzkumu 

--- 



 
 

 

3 
 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného 

k dodání 

--- 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného 

výrobku vydaného 

příslušným orgánem 

--- 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávku podle § 4 

vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů 

--- 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám 

ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky 

--- 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než je 

5 % ceny veřejné zakázky. 

 

--- 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční 

lhůtu delší než 24 měsíců 

Zadavatel požaduje na vozidla záruční lhůtu v délce 36 

měsíců. Požadovaná záruka je stanovena s ohledem na 

zkušenosti z praxe a s přihlédnutím ke standardně nabízeným 

zárukám požadovaných vozidel.  

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení dodavatele vyšší 

než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení 

Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží v řádné kvalitě ve 

lhůtě uvedené v čl. V. odst. 2 smlouvy, je povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 

ceny bez DPH, a to za každý započatý den prodlení. Současně 

nad rámec uvedené pokuty má kupující právo na smluvní 

pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý započatý den prodlení 

s dodáním vozidla v parametrech dle technických specifikací, 

přičemž smluvní pokutu lze individuálně uplatnit na každý 

zjištěný nedostatek (vadu plnění) samostatně. 



 
 

 

4 
 

 

Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené 

v čl. X. odst. 10 smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny příslušného 

vozidla bez DPH, a to za každý takovýto případ a za každý 

započatý den prodlení až do odstranění vady. 

Za porušení povinnosti zapůjčení náhradního zařízení (zboží), 

resp. jeho části, stejných vlastností dle čl. X. odst. 10 smlouvy, 

je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z kupní ceny příslušného vozidla bez DPH, za které 

má být náhrada poskytnuta. 

Pro případ, že se prohlášení prodávajícího dle čl. VI. odst. 1 

písm. d) smlouvy ukáže jako nepravdivé, je kupující oprávněn 

požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100.000,- 

Kč za každý jednotlivý případ. 

Odůvodnění vymezení 

obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za 

prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 

0,05 % z dlužné částky za 

každý den prodlení 

Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny je sjednán úrok 

z prodlení ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

 

Odůvodnění vymezení 

dalších obchodních 

podmínek  

--- 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 

232/2012 Sb. 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky veřejné zakázky, 

odůvodnění vymezení těchto požadavků ve 

vztahu k svým potřebám a k rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Veškeré technické parametry uvedené 

v zadávacích podmínkách jsou stanoveny 

v souladu se závaznými právními normami a 

nastaveny tak, aby došlo k naplnění cíle 

sledovaného veřejnou zakázkou a zároveň tak, 

aby byla minimalizována rizika související 

s plněním veřejné zakázky. Tyto podmínky 

současně odpovídají rozsahu technických 

charakteristik a požadavků na dodávky 

stanovené objektivně a jednoznačně způsobem 

vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění 



 
 

 

5 
 

zamýšlený zadavatelem. 

 

  

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena Základním hodnoticím kritériem je nejnižší 

nabídková cena. 

S ohledem na jednoznačnost požadavků na 

předmět plnění použil zadavatel jediné hodnotící 

kritérium. 

 

 

 


		2016-08-30T12:50:23+0200
	Mgr. Milan Šebesta, LL.M.




